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Zápisnica zo 16. zasadania MsZ v Krompachoch, 

 konaného dňa 19. apríla 2024 

vo veľkej zasadačke Mestského úradu v Krompachoch. 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny.  

  

Dárius Dubiňák, primátor mesta otvoril a viedol 16. zasadanie Mestského zastupiteľstva v 

Krompachoch.          15.03 hod.

          

MsZ je uznášaniaschopné, prítomných je 7 poslancov MsZ.  

Ospravedlnili sa poslanci: Oľga DZIMKOVÁ, Iveta RUŠINOVÁ, Igor HLAVÁČ. 

V miestnosti neboli poslanci: Marián HOJSTRIČ a Radovan ĎORKO. 

 

P R O G R A M: 

 

1.      Otvorenie  

2. Schválenie programu zasadania MsZ  

3.  Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice  

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Návrh rozpočtového opatrenia 

6.  Schválenie finančnej spoluúčasti na projekt: Zvyšovanie bezpečnosti v meste 

Krompachy 

7.  Správa o výsledku kontroly. 

8. Interpelácie poslancov MsZ 

9.  Záver 

 

 

2. Schválenie programu zasadania MsZ      15.04 hod. 

Primátor mesta predložil návrh programu.  

 

Hlasovanie:  

Prítomných  7 poslancov MsZ.  

Za   : 7 – Ontko, Jendruch, Stana, Zahuranec, Bagin, Štancel, Gula. 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 16/B.1 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje) program  rokovania. 

 

 

3. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice    15.04 hod. 

 

Primátor mesta určil za zapisovateľku Annu Čechovú  a za overovateľov zápisnice poslancov:   

Igora JENDRUCHA a Tomáša GULU. 

 

4. Voľba návrhovej komisie       15.05 hod. 

 

Primátor mesta predložil návrh na členov návrhovej komisie v zložení poslancov MsZ:  

poslanci MsZ: Martin ŠTANCEL a Lukáš BAGIN. 

Hlasovanie:  

Prítomných  7 poslancov MsZ.  

Za   : 7 – Ontko, Jendruch, Stana, Zahuranec, Bagin, Štancel, Gula. 
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Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 16/A.1 viď pripojené k zápisnici (volí) návrhovú komisiu.  

  

 

5. Návrh rozpočtového opatrenia č. 4      15.06 hod.

  

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

    

p.p. Gula – na čo budú použité finančné prostriedky. 

Primátor mesta – na registráciu, materiálno-technické zabezpečenie, ošatenie, auto na lízing. 

p.p. Zahuranec  – zamestnanci budú na základe výberového konania?  Kde bude sídlo 

sociálneho podniku. 

Primátor mesta – na základe pohovoru. Bude sa zabezpečovať  letné upratovanie, služby pre 

občanov, údržba a pod.. Kancelária bude na prízemí, vedúci je pán Cyril Bučák.  

p.p. Ďorko prišiel do miestnosti  o 15.08 hod. 

Hlasovanie:  

Prítomných  8 poslancov MsZ.  

Za   : 8 – Ontko, Jendruch, Stana, Zahuranec, Bagin, Štancel, Ďorko, Gula. 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 16/B.2 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje RO). 

 

  

6. Schválenie finančnej spoluúčasti na projekt: Zvyšovanie bezpečnosti v meste 

Krompachy          15.10 hod. 

 

Primátor mesta predložil písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

p.p Stana – bude vyriešená jednosmerka na juhu? 

Primátor mesta – na vybudovanie parkovacích miest je schválených 100 000, € najprv sa musí 

v meste vyriešiť parkovanie a následne riešiť jednosmerku. Vytypované sú lokality na 

parkoviská a mestské zastupiteľstvo rozhodne, kde budú.  Rieši sa Maurerova ul.,  Lorencova 

a Mlynská 

p.p. Jendruch  – ako je to s parkovacou politikou. Parkuje sa aj tam, kde sa nemá. 

Primátor mesta  – akceptuje sa terajšie parkovanie, toleruje sa zo strany polície, kde aj nie sú 

vyhradené miesta na parkovanie.   Občania v minulosti žiadali parkovacie miesta za poplatok, 

ale v tomto roku sa poplatok zvýšil, preto sa  značky sa zlikvidovali.  

p.p. Bagin  – na Maurerovej ulici sa parkuje aj na prechode. Kedy sa bude riešiť parkovanie v 

meste.  

Primátor mesta  – doručená bola petícia občanov z Poštovej ulice. Vysvetlilo sa im, kde sa 

počíta s výstavbou parkovacích miest. Chceli by sme niečo  urobiť ešte v tomto roku. 

Zástupca primátor mesta  – je možnosť výstavby parkoviska na Poštovej ulici.  
 

Hlasovanie:  

Prítomných  8 poslancov MsZ.  

Za   : 8 – Ontko, Jendruch, Stana, Zahuranec, Bagin, Štancel, Ďorko, Gula. 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 16/B.3 viď pripojené k zápisnici (schvaľuje spoluúčasť na projekt). 

p.p. Hojstrič prišiel do miestnosti o 15.11 hod. 
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7. Správa o výsledku kontroly.          15.17 hod. 

 

Hlavná kontrolórka predložila písomný materiál, ktorý je prílohou tejto zápisnice. Doplnila, 

že nie je problém kontrolovať spoločnosti so 100% účasťou mesta, problém je s kontrolou 

spoločností, kde je nižšia účasť mesta. 

 

Hlasovanie:  

Prítomných 9 poslancov MsZ.  

Za   : 9 – Ontko, Jendruch, Stana, Zahuranec, Bagin, Štancel, Ďorko, Hojstrič, Gula. 

Proti   : 0  

Zdržal sa : 0 

MsZ prijalo uznesenie č. 16/C.1 -viď pripojené k zápisnici (berie na vedomie). 

 

8. Interpelácie poslancov MsZ             15.18 hod. 

S interpeláciami nevystúpil nikto z poslancov MsZ. 

 

 

            

14. Záver              15.19 hod.

          

Primátor mesta sa poďakoval poslancom MsZ a  prítomným za účasť na 16. rokovaní MsZ.  

 

 

V Krompachoch 19. apríla 2024 

 

Zapísala: Anna Čechová 

 

 

        Ing. Dárius DUBIŇÁK 

                                                                                                 primátor mesta 

 

 

 

O V E R O V A T E L I A: 

Igor  JENDRUCH, poslanec MsZ 

          Tomáš GULA,            poslanec MsZ 

 

 

 


